
Druk Nr 5 o / l O Z Ź
Projekt z dnia Z 5* Z02<, !•

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

z dnia 2022 r.

w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Łodzi uprawnień do określania wysokości 
cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności

publicznej Miasta Łodzi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 202 lr . 
poz. 1038 i 1834) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.
0 gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska w Łodzi

uchwala, co następuje:

§ 1. Powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi uprawnienia do określania wysokości cen
1 opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Miasta Łodzi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.

§ 3. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie uchwały, o której 
mowa w§ 4 pkt 1, zachowują moc do dnia wejścia wżycie przepisów wykonawczych 
wydanych na podstawie niniejszej uchwały, jednak nie dłużej niż przez okres 12 miesięcy 
od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 4. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Łodzi:
1) Nr XLVIII/984/12 z dnia 12 września 2012 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta 

Łodzi uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat 
za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej Miasta (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2899);

2) Nr LVIII/1231/13 z dnia 6 marca 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia
Prezydentowi Miasta Łodzi uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo sposobu 
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej
oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Miasta (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz. 1898);

3) Nr LXX/1833/18 z dnia 18 kwietnia 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia
Prezydentowi Miasta Łodzi uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo sposobu 
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej
oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Miasta (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz. 2529).

Projekt Strona I



§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi

Marcin GOŁASZEWSKI

Proj ektodawcą j est 
Prezydent Miasta Łodzi

D Y R E K T O R
Wydziału Gospodarki Komunalnej

< sia riu < & Q -
drżśs Ewa Jasińska 

yJ/f£ .02 .ZZr

p.O. DYREKTORCE 
PRACY EDUKj/

Pio i

ARTAMEN11 
ULTIIRY

MCEPBEZYD^ftusu t0DZ| 

Joanr
rzyd.lewska

Oddslalu

itwińsJci

KIEROWNIK
oyjnego

i Ugaś* ^
M -  'z^oZZ^-

Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o gospodarce komunalnej Rada Miejska 
w Łodzi może powierzyć Prezydentowi Miasta Łodzi uprawnienie do określania wysokości 
cen i opłat albo sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Rada Miejska dokonała takiego powierzenia pierwotnie na podstawie uchwały 
Nr XCI/892/98 z 10 czerwca 1998 r., następnie wielokrotnie zmienianej, a później 
na podstawie uchwały Nr XLVłII/984/12 z dnia 12 września 2012 r. także już dwukrotnie 
zmienianej.

Zawarty w aktualnie obowiązującej uchwale katalog obiektów i urządzeń oraz usług, 
dla których niezbędne jest ustalenie cen i opłat wskazuje, że powierzenie dokonane uchwałą 
ma charakter generalny, równocześnie duża zmienność zakresu tych usług oraz obiektów 
i urządzeń determinuje przy obecnie zastosowanej technice redakcyjnej konieczność 
dokonywania ciągłych zmian tej uchwały.

Dla skuteczności powierzenia Prezydentowi opisanego uprawnienia wystarczające jest 
wydanie generalnej normy kompetencyjnej określonej w § 1 projektowanej uchwały, co 
równocześnie pozwala uniknąć doraźnych działań związanych z aktualizowaniem uchwały 
każdorazowo, gdy zakres obiektów i urządzeń użyteczności publicznej lub usług tego typu 
staje się niespójny ze stanem faktycznym. Dotychczasowe rozwiązanie redakcyjne stanowiło 
bowiem zbędne superfluum w stosunku do normy powierzającej, zaś w przypadku zmiany 
zakresu usług publicznych lub obiektów i urządzeń użyteczności publicznej wymagało jednak 
każdorazowej zmiany uchwały.

Z uwagi na powyższe proponuje się przyjęcie jednolitego i generalnego brzmienia aktu 
powierzającego Prezydentowi Miasta Łodzi uprawnienia określone w art. 4 ust. 1 pkt 2 
i ust. 2 ustawy o gospodarce komunalnej.

Na płaszczyźnie wykonawczej Prezydent Miasta Łodzi tak jak dotychczas będzie 
dokonywał bieżącego określania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat 
za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej, adekwatnie do faktycznego zakresu tych usług i obiektów, 
co nie będzie jednak rodzić potrzeby każdorazowej zmiany uchwały w razie zmiany zakresu 
takich usług lub obiektów i urządzeń.

Jak wskazuje analiza dostępnych aktów prawa miejscowego, taka technika legislacyjna 
jest przyjęta w wielu innych gminach.

D Y R E K T O R

Projekt Strona 1


